

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونگه ولت
نویسنده: لو برنر
فرستنده: نسترن نصرتی
۱۸ فبروری ۲۰۲۳

فاشیست ها در خیابان

هنگری: نشست نئونازی ها در بوداپست. مناسبت رسمی، «یادبود» سربازان ورماخت و همکاران نازی هنگری است



فاشیستها دوباره پیشان به خیابانها رسیده است: با وجود ممنوعیت رسمی، حدود ۲۰۰۰۰ فاشیست در پایان هفته در پایتخت هنگری گرد هم آمدند تا یاد سربازان نازی المانی و هنگری کشته شده در نبرد بوداپست در سال ۱۹۴۵ را گرامی بدارند.

«روز افتخار» یکی از مهم ترین تجمع‌های شبکه راست افراطی اروپا به حساب می آید. در این سال حدود ۱۵۰ معترض ضد فاشیست به مخالفت با فاشیست پرداختند.

این راهپیمایی به مناسبت هفتاد و هشتمین سالگرد نبرد بوداپست برگزار شد. در دسامبر ۱۹۴۴، واحدهای ارتش سرخ شهر را که از مارچ ۱۹۴۴ توسط نیروهای فاشیست المانی و همدستان هنگریایی اشغال شده بود، محاصره کردند. دهها هزار سرباز و غیرنظامی در درگیری‌های خونین خیابانی و خانگی کشته شدند. فاشیست های هنگریایی ۱۵۰۰۰ یهودی را به قتل رساندند.

در شب ۱۲ فبروری ۱۹۴۵، تقریباً ۱۷۰۰۰ سرباز باقیمانده ورماخت یا ارتش المان نازی و وافن اس اس سعی کردند از محاصره «بوداپست» توسط ارتش سرخ اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی بگریزند اما تنها کمتر از ۱۰۰۰ نفر از آنها در واقع موفق شدند.

در «یادبود» سربازان فاشیست، هزاران نئونازی مسیری را از میان جنگل های اطراف بوداپست طی کردند که نازی ها از آنها بیرون زده بودند و برای فرار از آن استفاده می کردند.

این راهپیمائی تا چند سال پیش توسط انجمن پیاده روی!!! هنگری تبلیغ می شد.

طبق بیانیه هفته گذشته کمپین «تجلیل نازی ها را متوقف کنید»، امروز «یادبود» فاشیست های المانی و هنگریائی فرصتی برای راست افراطی اروپا است تا «آزادانه به تجدیدنظرطلبی تاریخی و پرستش ناسیونال سوسیالیسم بپردازند». این کمپین اعتراضات متقابلی را در آخر هفته گذشته علیه نازی ها بسیج کرد.

بزرگداشت «رویدادهای یادبود» فاشیستی از سال ۱۹۹۷ در بوداپست سازماندهی می شود.

از سال ۲۰۰۳، شاخه هنگریائی شبکه بین المللی نئونازی «خون و افتخار» و گروه شبه نظامی نئونازی «لژیو هنگری» برگزاری این مراسم را به عهده گرفتند.

در سال های اخیر، بیش از ۳۰۰۰ فاشیست، از جمله نئونازی های سازمان یافته از المان، فراخوان آنها را دنبال کرده اند. فیلیپ اشمیت، سخنگوی «تجلیل نازی ها را متوقف کنید»، روز سه شنبه به روزنامه یونگه ولت توضیح داد، که اعضای شناخته شده حزب کوچک فاشیستی «راه سوم» در راهپیمائی در بوداپست شرکت داشتند.

مقاومت ضد فاشیستی در برابر «روز افتخار» تا زمانی که خود جلسه بزرگ وجود داشت وجود داشت. مخالفان نازی توانستند در سطح بین المللی شبکه سازی کنند و به موفقیت هائی دست یابند.

به عنوان مثال، امسال فاشیست ها مجبور شدند مراسم بزرگداشت خود را از قلعه بوداپست به قطعه ای از جنگل خارج از شهر منتقل کنند که این نیز به دلیل حضور ضد فاشیست ها در مکان های مرکزی شهر است.

بر اساس ویدئویی که انجمن Democ در یوتیوب منتشر کرده و گفته می شود فلم هائی از بوداپست را نشان می دهد، دو روزنامه نگار مورد حمله فاشیست ها قرار گرفتند و زخمی شدند، چندین نفر دیگر تهدید شدند و تجهیزات دوربین آنها نابود شد. همچنین سلام هیتلری و افرادی با لباس ورماخت و اس اس در آنجا به وفور مشاهده می شدند. در ادامه این ویدئو، اشمیت سخنگوی جبهه مخالف فاشیست ها تأیید کرد که شامگاه شنبه، «گروه های نئونازی در شهر پرسه زدند و سعی کردند به تظاهرات متقابل حمله کنند»

اشمیت می گوید، اما سرکوب دولتی و نیروهای انتظامی علیه ضد فاشیست ها «به طور قابل توجهی در مقایسه با چند سال گذشته افزایش یافته است.»

به این اساس پولیس گروهی از ضد فاشیست ها را پس از تجمع «محاصره» کرد که این کار منجر به «حمله اعضای گروه فاشیستی لژیو هنگری» به آنها شد.

به اساس کنفرانس مطبوعاتی پولیس هنگری که روز دوشنبه برگزار شد و یکی از فعالان حاضر در آن به یونگه ولت گفت، در مجموع هشت نفر در چهار حمله به نئونازی ها در روزهای پنجشنبه و جمعه مجروح شدند.

چهار نفر از ۱۵ مهاجم مظنون دستگیر شدند. آنها احتمالاً با محکومیت چندین سال زندان روبه رو هستند.

اشمیت می گوید: «ما با رفقای آسیب دیده از سرکوب فاشیستی اعلام همبستگی کامل می کنیم و در سال آینده به بسیج بین المللی ادامه خواهیم داد تا زمانی که این شب فاشیستی به تاریخ سپرده شود».